
í 'Ok kok ♦ aí'adh
ikobi tik MÍUtho fxkajta řMlílrřři4nb I m řenAvjí lř li

II i to joi jfifM n Oi4fn ]hhhUiih elnář )( A A stAla

tlVMňujr f fthlavanl ItOVořnf l'
tlftl tl'14 tfllt llwu 1 líí lil I

i ťiii ('ihatf h okUH vile h ttf'i m'(MI ftrijlr t A í 0'?Hi'l fil Vtř
ťirtif tf ni f'f j4ma mrtl miiU

f4ri rrtoa(lor ftaodUb'(
jako íMif uvidíta jikýmf
fcř při tAu(m obtf4n ďtOtiefeli

potřVb bu tsr ta lofo1#íiř' A iú
křotiiti ttm' odpovMtl ti mni'
ntt "Mrné řel- - tnf mpovf Krna
mbitít n Jli-- i u národu i
řiteníl kiltrotji nit íota b

fa irdtnft klíf ďl tř I ik ďilfý J th?

kllý jinř ďlir n4í ďlir to4

íf""i li' rof í io jiko

III Jro to rořrťoif tikový rit ífco V 'fa! Ift ledM o1
n iirir'ir'irrir rtl Ko v

tWItU ařoflkjf h l( (hteda Inllř fn#i-k}- ' biVřřw tií ffioia
- t ' t♦ lil frulířlál doi I bff ikřoVíiJ VfhodM ří ř I ďlbf J trjft tO ' '""7 I

i i tiij n"'i'M inu n i

f' 'fí(řfiřt ilf i J pff„„ (

kos nemina (Mw aby n4 rtdoílo
nkolik iMo hrpodrptriých pro
Hovornu 'irm Ws! líí hr on
% ířHJ?„0 Ví oIIAmIi fa
kdo rt J Ji )rei 4 dvom fhinif
kok ýtMkMO jJI oh44ky(
''b ffíl dví feliesi potřsbfié tiJíteé
fté knihy hli-kMl- Pm- -

y Work
ftf Art l'c''řitífri fcřííhfMí if

" Nojí( h A fci'#o I4' "At ri t I
j ti klrfhii by # i j ?ó d"hfi (bom va tht thnt b titUftíí'IhunixvH Mf!'i Iřžtlef lř!'v

t řki dna 7 t n obráiil -

kinu' fOltrOHlr-h- f "'o j# vřu tf4
lli4 Vid k la J lřd 4(ko

fijií 04 J řrU frll I # f ko

toto 'Mfiovisitn fdtli4jfm I
j rotí js f

nirfmu libí!" Ilhodná ulov f
t ivý It Tak mfUt pány til

fi l4ď aby j přd i xt proste'
ví- - v i tf r-- i i ri t b"

ní ub i t ísří pMloil! TfMt %fy f rí# mfí r4' jnk t 'řdo a #fet'řť t u t ť-í-

Jejiol Jíivřio frtbttit a dřis byebofii bybtU byb vy lMřři H'' tttit♦ yfcortnlí iMkfřri v ritin I i Niíi I ř#-- f V rlfi - mi j Mn' píids♦ k tMdnavMomf lota ffiftotíM by nWlí in(ív' jmiÍ Pin irNfodrlifAl lotll třr í nlritdca d t kcoifn tt m 4ft( tlm'it♦ í řiift a I r ohladl jo Vií #] rř iífv b rň'fiřli rr'n říbr nOi i irtvova'i v 't ITo f- -i iMl vykonatl Kirl h& a 1 1 ! - i(i't i Uiii j í

právea mftodrliiský( prombifil
v prnspřrřt Nřti Ú aby mli v vý
boreelt třstinu nrneeky (JI Jit

4"'iá pfřiodi utrpení ésskéhoÍOři4 řo mí j f1 nin] obriti jih} b7 r řr'i it rr t f t v řitl
(oir-id- i ri4tíftélo ifh'o4fd mí! ř4 Inlt U fi'oíltj!t Ať UImi i I io a I! Mk i H " rtMifrlity (k brd pM třsmlířiriy v iřo[aiifn vitn (tri- -n ten fikol r t t h% rik'bk uvt a d t? v JÁ lfi ( b ff

fnafm barvení OlilíÍii% jt Mk

řjmA Jik Jfi m't IJU Aby 4ik

nbb omylu upozornili jm j

řflikfft ru f0 podotkli ♦ ýovhf
í# e fnsf ftf ko'k f a Iff ! v

rdlláY Ue bito I jiíh (

na M-los- nkohk kolku i té příči-

ny A tik bychom ffioMl a!ovat
I" kif'fn rti bjt7noi prA I

klerJ r4m Uzlltvost n kterých
lili ffWf
řr A tOR TfH UA V Vt ři--

Iotí j#t y skofiésua í!yl toI ala tf ti I n ft r 4t w nebod a %f
ři d' Uřfii nlilaoMn4 diiru btrw
néiM 'kón PO nt jt-lt- míli čoítfotiU fi lni fi th 'rilj K il ffi kitft tikí lid bu la Itiifí V třléf

byliMřu hi rtrblodli k ťiifi-- i P y oalimd odtlííl Víik ídsíll'I "ooři"' Itf )li i) (ty li!) fovyřf J'í(i bltl}{ v An'ři I řotřsdky rahé( i nebilyca fřfifybí7M % uU
vMytky tik křiklavé Jkr Kollsfí

jei dt! — lír Pa 4k ira správca
pékhí jMřtíovl( Ifvell nkta
ré okáfky jeho éet božroutské sprAfy
a doložil dokh ly Jik áhdufal pan

rlidfill fi#Víjr ri jttí[)i tkf't

ji r4tA řo4lj 'ři Horaikt
4m rit il tVnÍtuM( tak bh%f K

ml br m [4o j (n NvýYh a n'ř
jfti d"brým i řlkU Iffii iii '- - l I'-- '

líny rakhi ioiř)4tí ířk ijí rn

ířtajlra drftbka n rdtili
bft4i tu Ik líctil in by

rt o alniní livoloiía Kirla

ivik jdio rpfiaob byl i(ifftiii)řií(a M b VÍr vřf ř lid i f 1 14
OítltnA prneaa Offtti lift v" % tifdtftA do ďdy ře ii'it od itítvři'tl 'tři?- - Jlmri ifrutfo ky tl lohono eo a iVkýin ItUfiifro brtutl--

ku tvr b' --Jiu' mít- fiovio rokem byl žt z Iriovai I ío4!ití trojsvrao'IVleí'i ! :í v dřkottsfti řli

h! ' řl'ii dl (siří in iVfdiod mylřýi řt Í1bktrk li KoIUroto ř Tlum dl
vlily v ví h odvětvil h což sifno lan' ! ! Jert aby la mohl Zotu lul!sfrhřniitl i frsty ktiré ilřiit}o ilA t úplným vvuťitMiftíi bii 'lakf okrfsftl výbory feké fu sváhoKiuií pokláditi 1 rhylfité i fjbin
IlOVJfdl tht ífflí stflbrhkj It tuk br vjbko sjff bi v Vt%m odsslaly svéNehnil povahy

ée-ké-
ho li li ft#ir

řuhodné hlt k agnátu vyseknul na-íph- ui

prei b ntu následující komplí-iiient- y

'IVnto nacáknutý tyran —

Ír tt#-rt-

ktrý zhanobil jméno
demokrat je -- CleveUnd přestupoval
veákeren ákon nebral oMln u%

žádné zájmy mimo avých pění Žních
přátel ~ mohu říci #v ýf lt vlastníku
a epnUčríkA — On vzbudil oI-zře- ní

v wy-ilM- ) níliffift nvjrli ujioMi

olčanft Jo jffi letit Hjioji nýťh
Ht4tíi rnftít! jiouHvatí úři lu v('hn k

OAotmíma jroYt lni — On ImjIh %%

niií přlk! I vri'l i řmfnf-nýe- Krmi

7tsu m lifurrudl j(d ř'in ly
úkoly biil di # hrnnu litl tím ví f

a btidfMi tito iiKfn Irijíí ífoi vín
j jk:b }liní(n bnda rrj(d iti

N jo i to vřtí lit tlii b rto' Ni
noviny míly by v t'to Méin' ujmi

titití od třadířrtl vť vrAjriniiH
indoleric a míly by avorio5 řtkl i

mu králi Uh li na irnniEvřerli u Ilu- -síly v iém tlříit ajíeí % netušil žo
rizíí It býli sám o aobé úpltíř postéi lJovío íneik ijícltiu zdravici ala itburcuj s mpřlhl luocnřjsfho
telným k bikiřiitl Ž to Ifiii a fie Thun ji ! — Ar4ml spásiiiJli Ji? váto hn ta trotekc a Hvé
mňe býti příňitioii nynéjšllto m bl řoliti tvapp sra(ttý % lUuJ koneé- -tt které ti mot nýdi tohoto vét
Ittdto hiHibo stivo ii boť nevyvrátí nit ra sní mu promluvili PodaliditJ olífiki ii olieťi jv inou ttít podíval On ví nejlépe ži odpor a

bitév českého národ 1 několikráte
Ulitou j"t zh h žit stojné příčiny
i stejných okolnoatl mul vyvoUlilinutý II l tel — neboť lievllw dtto

návrh na zavedení selských desk

podobných rřiznl soudních a pro
návrh ten dožebrali se podpory na

st it se pro ncho nepřestupnou přeani hodiny Stejné následky Ieit-- li by tedy i %

kulkou k cdftm ke kterým hr Tlum
stavení svobodné nžby stříbrné mé české ale velkostatkářské Ukázalitíhne a ke kterým jinak má ntjisté
ny v bývalém poméru bylo příčinouJltilU) JI U iiííh v cl jsou rukách— V itejblížší dobneobyčejnou rpfisobílořt Neuitnati
zdejšt bídy a nou jest-d- i by de začnou na snřmu debaty rozpočtovátuto způsobilost značilo by podceňomelo tik osudné následky musili

ífiarnenán v IjinAi!li co ii'jbrnv-I- tf

jíí niir u vSffli liií jel ÍSílý
Dftm obývali n&liilkvin }ho iur
KÍvosti A tvr(luhtvoti— I'hiUtíraje
lýti afoňtoltn opravy civilní lui

by ntii on jejím nilii(k(fiit neboC
doHaíova! do ňřHlři jen tikoví lili
kteří jttratíli svojí mužtioMt n utajo-ný-

dechem a uklonřnou hlavou
kr&oí v jeho iMtomnoMi — Není

Minulé tří roky byly léty zkoniky i y přinesou mnoho bouří Sním povali odpftrr a protože jsme potřebo
bychom tu osudnost jeh pozorovali trvi do polovice rněsíco února —vali léta na ji ho povalení znamenalotéž v zemích evropských jež buď

by to tak nepřímo nevážili si záp

a utrpení pro Spojené Státy a 'jejich
obyvatelstvo Nechť obrátíme zraku

svých kamkolívťdt viude setkáváme
se a tímže smutným obrazem V rol

před námi aneb po ná jednaly jako strany svobodomyslná tuéli syfij cest- -u cesk ho národa a seslabovati ko
my

nečný jeho úspéclt
ny nanket na vinohradech Víoch
00 poslanců se ťi sešlo so sty voliřň
Prftbřh selue bvl nad

Jinak než stříbrní a populUténictvu shledáváme že minulé r

roky Národ český bojoval boj dobrý a
sotull ovšem demokraté Ti dovnzobyla léta nepříznivá i tam kde pří jeho zástupcové na sněmu říšském i

divu ž byli % Iruhu
kukaček n-l- í d vytržení a u vyjevení
nad lakovooto nrnMoíttí

vali před I a více roky Že dovedli by
zal úplnou shodu jak mezi poslanci
tak mezi jejich voličstvem V Podéi
bradech konala sn voličská lft

zemském a v žurnalistice vedli si v
roda reodepře!a vydali střdře daru

svých neboť ví co rolník sklidil zjouiwi opravou celní ve stnfru n nřm statečné a nikoliv tiejméné ti
smyslu svobodného obchodu lepíímusí odprodali za ceny skrovné kteří v boji tom přinesli v obfť

— „ - vii va u

svobodomyslná u přítomnosti 400
toliřft % vyznéla ryze opposiéné —
Král Vinohrady zavedlv tmlitíntí

jeAle blahobyt než-- li požívaliktercž neposkytují mu dostatečnou osobni svoji svobodu i hmotný tn
ao nikdo na celém svété nepanovalynáhradu za jeho přicinřní V řadách lek Všichni ti mají dnes zadostu- -

ČlKvXftovt MAVIK 11VLI I'OJITA
Vtdice fiřekvaneni neočekávanou

zpr&vou kterouž £aopin ten minulý
týden jrinel i pan Hedřich Jod45

přeruAujo veíkeró {ojenl m řaaopi-se- m

Um po Hletím působení při
lirrt T 1 1 - 1 i l

ani tehdy ani kdy před tím ani od
debatní schfie První vydařila se
skvéle a utužila svobodomyslné ideje
— Občanské klubv svobodomyslní

éinřril
to doby pomery materielní tak pří

dělnických ozývá so stesk na nedo-state-
k

práce a vjřdřlku a proto na
bídu a nouzi statiHÍcovó délníkQ za- -

O lo dneska lj Thun ne více mí
nivé a výhodné jako zda Témto sli po pádu výminku znova rživló pořá

dají četné valné schflze r nítdil An
stodržitelem ale pouhým správcembftm uvřřih vétšiua národu povolalahálí zcela miliony z části a velmi místoiJržitelskými i hiuii ujmu iiu'en na--

: ttledkeru podrytólio zdraví přiliSnou jo ku vládo a poskytla jim příležitostskrovné je téch pracujících kteří vy Kopal hrob Mludoéech&m a sám

chází poslanců svobodomyslných řa-

da projevu souhlasu s jich konáním
na sněmu království českého I na

ku Hpliiéní sliba jejich Demokratédélávají tolik co druhdy Obchodníci doň zapadl
zrušili Shermanliv zákon zrušili z říšsk ' radě Pracuio na (mlv n táapropadají bankerotti továrny jsou Je jisto že bude sic vyznamenán

politicky dosti Vědomí so nrohluhuvalné části odírané clo zrušili reci

prací a marodí Tak jako vciíkeré

atueriokó truchlí nad nmrtl
Karla Jonťiíe tak dojÍHta veňkeré

odboralelntvo Slavie truchlili bude

tid odstoupením pana IJedřicba Jo- -

alu — před smrtí bývají u nás vždy_! t 1 7 I II i j a upevňuje
bud zcela zavřeny aneb jen z číihIí

pracují držitelftm majetku stávají piucuu
— nvsan s vysiutiKem pruve

vojáci povyšováni — hr Thun jo Drobotimj 531 milionfi ztrncAnoopačným než slibovali V zoufalostiho dano nesneHitelníitji třetina dráh lneš politickou mrtvolou b'lo v rakouskách itHofreeli címriArlinad osudným neblahým a neočeká
za poHledofho krachu bursovnfhn vNástupci Thunovými jmenuje sojest v soudní správě a sotva čtvrtina

vynáíf dividendy o úpadcích bankft vaným výsledkem své politiky clto hr Coudenhove zeť nebožtíka Talia několika dnech Kolik slzí moh'o so

penězi těmi osušiti kolik etiifiwtpili se nesmyslnťjší ješté než populidočítáme so každodenné výkazy ho a nyní hcjtmuri slezský Jo to
zachránili Při nodílu nouzo lonnsté výmluvy že prý nynější po celouúřední opakují nám každý mésíc mírný neutrul který éckó poměryvládu trvající nesnáz a tíseň

pířeň o schodku mezi příjmy a vydá dobře zná it při českém místodržitel
zl na každého mohlo se za ně pomo-
ci 600000 nešťastníkům — Obteoa
Včerejškem nastala u nás ohluva

i v n"HW e vydavatelatva JJylť on tak

i řka ao eávodem tím uroHtlým vřno--
A vav mu riejlepíí(di svých híI cedý
' avůj vřk práir a jma do velkó zdali
'

ri nejvyřHÍ míry mi ín4o--
4gJ pin onen za pOMtavení jež zaujímá

Uylr Iledřich Jonái neúmornýra
V ) pracovníkem kterýž vpfikeren svlij

čaa nejen obyčejný pracovní den
H nýbrž celá večery po vňechna ta leta

způsobily repubiikáiiHké zákonyním vlády — slovem kamkolivek so siví už působil Zejména v libcre- -
Nuž kdyby nebylo toho žo poohlédneme vsudo vidíme samou dři ckých aíkirách — I aké na knížete Tajo při 2 i :i stupních tepla To

simd proto aby byl souhlas s obra-
tem v politice Po roztáni hr Thun a

celou spruvu republikánskou od sa-

mého roku ] HtíO neméli ismu takovií
ve nikdy zde nebývalou a nepocítú Lobkovice se počítá No do polo
nou nesnáz a bídu vích února budeme védéti jistotu Aléta bídy jako nyní kdyby nebylo

té se nelekáme: hftř nám nebude zaJeliŽ všude po celém svéte po

Ne? — Uinmninosl a Mdrot tfaar-zmb(ryil—-
V

třeboňském okolí pra-
cují mi dobývání raselinv v letě děl

loito ze právo preil nastoupením t

mokmickó vlády dostoupila zemé to rozhodno lípl —

nejveisiiio stupnó imiteriHne ho ros
dobnřř Docházcjíhž zprávy podobné
z Anglie éi Francie ři Německa íi níci v partách o třech a víc mnlfí--Xittbn kníl iiwloí čťakého MarŠákvétu a blahobytu kdyby nebylo od 3 hodiny ráno do 11 hod věerKakouska? Nikoliv! 1'oméry v oněch ion o 2o zákon Mieniianíiv rruAn

lek kníže Lobkttvic jo nad sněmovní
oilancf vid mi mntul Sném eiismlit ť'(ly J8 hodin denně I)obydou-- lizemích za minulé tři roky so nezboř už od 28 prosíme minulého rokutyl přeil lety a reciprocita a xúkon

McKinleyho před lj a mohla tudíž

tíĚ" věnoval ftanopiiiu avímu Pracoval

w'i f'roň "j!n l''lem ale i celé mytdi

fi l "v5 a uelo" duAo své a tak jako Ka-- i

j rel Jon&4 nemel nohu rovného v

oboru pficobení avídto taktéž i ] Se-- t

dřich jtHt iievyrovnatelii_ýtn a nedo- -'

f'1 stížitelnýrn v říienl a opravováni Ca-- 'jf

ioíhu Odstoupení jeho vzbudí
r 1 dojixta íditovárií nejen u vňech cte--

sily ba spise zlepšily Před 3 a v fen ale podnes ni o nevyřídil: zvol sotva
iuuo ciuei raseiinovyclt řipadne
na jetlmtho z nich I zl 50 kr Tedy
za 2(1 cihel — krejcar

la iiianoiMriiost demokratu kívh za
lety bylo slýchat každou zimu o utr Komise a onnorysad a zákonů plnou měrou s osvéd-éit- i

— kdyby pravíme nehvlo všeho V třehto zasedli MladociiAi tu ipění chudiny v Londýne neb lícili Pozdraví — aup —

tam též na křesla předsednieki I)ivné avšnk ty stesky pominuly a dl Kio pK poměry zemi evropských
divoiitf toho ani za blahých dobnaimo rrancie iSemecka % lískou- -Houhlamiých zpráv zkvétá tam irn

prrnf mIiih'ii ti — na svřt vstaréstaročesko politiky neliylo Vidaco
mysl i obchod uspokojivé Francie

tt letislteilv: rtlrtwtvl ili nu i

ska musily by samy vyvrátili tu
lichost demokratického dovozování

Anglie ovšem cinl výminku Majíc
jilú výhedité okolnosti nemá ochra- -

proslulou jest svými stálo výhodný V intermezzu před debatou roz

poctovou iirotřcpávaií so návrhv
Tak došlo též k debaté o návrhu na

' nářft Hlavie nýbrž i u víech jebo
koleft bez rozdílu u třeh kteří v

přátelských stycích a nim stáli i u

! ' Všech ostatnfch

í' Vilmí vča-ni- h: a dohrou rftiťo- -

I' minku čini Slovan Americký l'íse
X "Wjinj amerických ČíhUI" Cítíte

mi pro vAechny poměry V Némeeku
vzdor přísnému despotis:nu ooméry
materielní jsou nejen snesitelnými

ny pro syuj průmysl zapotřebí a v

ohledu lom zňslávajl tam poméry
todánl adressv císaři Illuvuim
řečníkem bvl dr Herold Mťhlvinezměněny Vsik Ve ! rancii Néale cím dále tím se lepši Ii i v tom

mecku i Itakousku uznáváni jHl zá-aa-

ochranv celní a ztt ní vríWA a

oi tři šťastná místa o řeci své Pra
vil k Némcftin: 'Styděl bych seKtkouiku není pozorovali Žádné

zhoršení a mažeme di brúli z i méříl-k- o

proud vystehovalecký též i tam
CREAMiýt iNcmeem a prohlašovat každou

Dvolenitu třída tesknil každého do
zkvétá tsm promysl % nim blaho-bv- t

VHích vrstev iwi rotli tak iultn
sazeného úřadníka českého za ohnwso aidse lepHi ne ž ItorM

'jak veliký doah má tato myAlcnka?
4 lleze vřech dlouhých úvah klademe

celó naAí veřejnosti dutklivC na

srdce aby se na tuto vře
U nabi Staří pionýři houfné" odcházejí

rkvétal zde za dob republikánských
Zkvétání blahobvtu tam oři ochrnnA mmJťst nepopiratelnou pravdou že z

ě w — ~

celní a klesání tého zde v nedostatku
ieho lest nevyvratitelným důkazempromyslových a pokročilých zemí

žení Nřinectva v Čechách!" — A

jinde obrácen péstí k místodrŽiteli
bouřil nad zbědováním zeniskýeh
liuancí slovy "To je hanba že

perla zemí rakouských jik vládní
_ _I L 3! I „ :

-
0

co jest příčinou našich ncstází a zá-

roveň uktuovatelem j ik z nich vy
I

není ani jediné v které! by s byly
materielní poměry zhoršily béhem

minulých tří roku lou měrou jako

'
v a nastupují pracovníci noví mladí

} ktrtf při nejlepií vftli nemají o za-

čátcích vývoji Živla česko ameii
'
ckého ponřtí a vědomi takového ja

iireilmtuti a opět na pevnou cestu k

blahobytu vedoucí s dostati Ucmn
ITeJAslcsnaleJl ptipxa"vss

lrls vlnaiha kaaisa Ifaiaaiuala laaaaca Jloh uiul
ve Spojen ýc Státech

ufiy snuijr r'iiiui ii'imi nato zemi
nazývají — perla ta žo musí dě
Uti dluhy nby vjrovnaU ne-pal- rné

ncdoUlcúnó své úcty

se od jiných učme se ze své vlastní
kóho jo nizbytnS potřeb! k vykonání zkušenostiIrofi to? Co Jest toho příčinou?


